Item, ‘in pellibus rubricatis omnes designantur martyres’⁴⁸, qui ‘stolas suas laverunt in sanguine Agni’⁴⁹, qui, de mundo triumphantes, ad triumphantem Ecclesiam laureati pervenerunt. ‘In hyacinthinis, omnium confessorum, quorum conversatio fuit in caelestibus’⁵⁰, et ideo de spe ad

³⁷ Cant 4,12 (Vg. add)

³⁸ Ez 44,1-3 (Vg. mut om)

³⁹ ISID., *Etym.* XV,2,22, PL 82,538

⁴⁰ Cf. GLO. INT., Ez 44,1: «*Porta, “Maria”*».

⁴¹ Cf. AUG., *In Ioannis Ev. tractatus VIII,9*, PL35,1455-1456

⁴² Cf. GLO. INT., Ez 44,3: «*Clausia, “Virgo Maria, virgo ante partum, virgo in partu, virgo post partum”*; «*Principi, “Verbi Dei”*».

⁴³ Cf. Io 4,34

⁴⁴ Cf. AMBR., *De virginibus* II,2,15, PL 16,222

⁴⁵ Cf. GLO. ORD., Ex 26,1

⁴⁶ Cf. GLO. ORD. et INT., Ex 26,7: «*In cinere et cilicio, “Rectores quibus ab imbre et calore defenduntur cortinae, quae humiliter peccatores confientur”*».

⁴⁷ *In Pascha Domini*, quarta clausula

⁴⁸ Cf. GLO. ORD. et INT., Ex 26,14: «*Pellibus rubricatis, “Christus sanguine Passionis cruentatur significant, etiam martyres quorum orationibus propitiatur Domino peccatis populi”*». «*Rubricatis, “martyres”*».

⁴⁹ Cf. Apoc 7,14

⁵⁰ Cf. GLO. INT., ibidem

speciem transierunt. Beata Maria, dum in hac Ecclesia militante fuit, omnium iustorum virtutes possedit. Unde dicit in Ecclesiastico: *In me gratia omnis viae et veritatis; in me omnis spes vitae et virtutis*⁵¹. Habuit etiam nimiam compassionem circa poenitentes. Unde et dixit: *Vinum non habent*⁵². Quasi diceret: Infunde, o Fili, poenitentibus gratiam tui amoris, quia non habent vinum compunctionis. Modo vero regnat in gloria, in qua omnium sanctorum habet praemia, quia super choros angelorum exaltata. Ecce *tabernaculum non manufactum, idest non huius creationis*⁵³, sed Sancti Spiritus gratia constructum et dedicatum. Dicamus ergo: *Benedicatur Iahel in tabernaculo suo. Amen.*

III – De multiplici oblatione Virginis

7 - Sequitur: *Aquam petenti lac dedit, in phiala principum obtulit butyrum.* “Sisara interpretatur exclusio gaudii”⁵⁴ et significat diabolum, qui a gaudio vitae aeternae exclusus, ab ipso excludere nititur fideles. Huic, aquam concupiscentiae petenti, nostra Iahel dedit lac. ‘Divini enim fuit consilii, sacramentum dominicae Incarnationis diabolo occultari’⁵⁵. Qui, dum videret beatam Mariam homini desponsatam, gravidam, filium parturientem et ipsum lactantem, credidit esse corruptam; et sic aquam concupiscentiae quasi pretium petivit, dum corruptam credidit. Sed dum Virgo Filium lactavit, eum fecellit, et sic clavo tabernaculi et malleo interfecit. In clavo tabernaculi, quod clavo clauditur, beatae Mariae virginitas; ‘in malleo, qui habet figuram thau, crux Christi designatur’⁵⁶. Iahel ergo, idest beata Maria, clavo tabernaculi, idest virginitate sui corporis, ‘et malleo, idest Passione sui Filii, diabolum interfecit’⁵⁷. Unde dicitur in libro Iudith: *Una mulier hebraea fecit confusionem in domo Nabuchodonosor regis: ecce enim Holophernes iacet in terra, et caput ipsius non est in illo*⁵⁸. Adonai, Domine, Deus magne et admirabilis, tibi laus, tibi gloria, quod dedisti nobis salutem in manu Filiae et Matris tuae, gloriosae Virginis Mariae.

Sed, notandum quod in medio auctoritatis praemittitur: *Et in phiala principum obtulit butyrum.* Occasione istius verbi omnia praemissa posuimus. Videamus ergo quid phiala, quid principes et quid butyrum significant. In phiala, paupertatis humilitas; in principibus, apostoli; in butyro designatur humanitas Iesu Christi. In humilitate ergo suae paupertatis, quam habituri erant principes in fide divites, in hoc mundo pauperes, obtulit hodierna die in templo butyrum, idest quem genuerat Filium, de quo Isaías: *Butyrum et mel comedet*⁵⁹. ‘In melle divinitas, in butyro humanitas. Butyrum et mel comedit, dum divinam humanae naturae univit’⁶⁰, et per hoc scivit, idest scire nos fecit, *reprobare malum et eligere bonum*⁶¹. Obtulit in sua paupertate Filium et cum ipso hostiam pauperum, scilicet *par turturum, aut duos pullos columbarum*⁶². ‘Sicut scriptum est in lege Domini, scilicet Levitico, ubi dicitur: *Mulier, quae, suscepto semine, pepererit masculum, immunda erit septem diebus*⁶³. Ad distinctionem illius quae virgo peperit. Non ergo Filius nec Mater hostiis indigebat purgari, sed ut solveremur a timore legis”^{64/a}, idest ab observatione legis, quae timore observabatur^{64/b}. Ubi et subditur: ‘Cum expleti fuerint dies, scilicet quadraginta, purificationis eius, offeret agnum ad ostium

⁵¹ Eccli 24,25

⁵² Io 2,3

⁵³ Hebr 9,11

⁵⁴ HIER., *De nom. hebr.*, PL 23,855

⁵⁵ Cf. GLO. ORD., Lc 1,27

⁵⁶ Cf. GLO. ORD., Iudc 4,18

⁵⁷ Cf. GLO. INT., Iudc 4,21, ad verba *clavum tabernaculi*: «LXX. *palum*, idest crucis lignum; cuius acumine et virtute Ecclesia diabolum interfecit».

⁵⁸ Iudt 14,16 (Vg. *mut*)

⁵⁹ Is 7,15

⁶⁰ Cf. GREG., *Moralium* XV,16,20, PL 75,1091-1092

⁶¹ Is l.c.

⁶² Lc 2,24

⁶³ Lev 12,2 (Vg. *Mulier si...*)

^{64/a} GLO. ORD., Lc 2,23

^{64/b} Cf. BEDA, *In Evangelium S. Lucae*, PL 92,341: «*Non ergo filius, qui cum homine Deus est, non mater quae Spiritu Sancto operante peperit, victimis hostiarum quibus purgaretur indigebat, sed ut nos a legis vinculo solveremur, sicut Dominus Christus, ita et beata semper virgo Maria legi est sponte subiecta*».

ZACHARIAS CHRYSOPOLITANUS, *De concordia evangelistarum*, PL 186, 77: «*Non dixit, omnis mulier pariens, sed, quae suscepto semine peperit: ad distinctionem illius, quae virgo concepit et peperit*».

tabernaculi. Quod si non invenerit manus eius, nec poterit offerre agnum, offeret duas turtures, vel duos pullos columbarum⁶⁵. “Haec oblatio pauperum erat, qui offerre agnum non poterant, ut per omnia humilitas et paupertas Domini pateat”⁶⁶. Qui vere sunt pauperes, hanc oblationem Domino offerunt.